

Menighedsrådsmøde REFERAT	Tirsdag d. 19.03 2024	Torkilstrup – Lillebrænde
	Kl. 17:30	
	Konfirmandstuen	

Til stede: Tania Gliese, Jette Traberg, Kenneth Petersen, Trine Krogh Steenstrup
Afbud: Martin Christensen, Dorthe Kok

Dagsorden	Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Orientering Formand <ul style="list-style-type: none"> • Status, samarbejde med Gundslev • Orienteringsmøde d. 06.05.2024 kl. 19:00 • Kandidater/emner til MR-valget • Ansættelse af ny præst, embedsbeskrivelse og job opslag fremsendt særskilt. • Nyt om sognesammenlægning 	<p>Der er aftalt konfirmandindskrivning for hele pastoratet ved Møllegudstjenesten. Marianne og Lars sørger for, at der orienteres.</p> <p>Møde med provst, biskop og Gundslev vedr. stillingsopslag og ansættelsesprocedure. Afholdes i Torkilstrup.</p> <p>Efter en fin valg-workshop i Lindeskovkirken i torsdags er vi nu i gang med at finde deltagere til informationsmødet den 14.5.</p> <p>Der er indbudt til 'job-messe' i Kbh, hvor sogne, der søger ny præst, kan møde studerende fra pastoralseminariet. Vi ser lige på, om nogen kan passe det i kalenderen.</p> <p>Sognesammenlægningen er godkendt af provsti og stift og ligger nu i Kirkeministeriet. Forventer start pr 1. søndag i advent.</p> <p>Der er modtaget indbydelse til Provsteindsættelse i Nykøbing søndag den 7. april kl 14.</p>
3. Orientering kasserer <ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra Mobile pay 	<p>Vi har et mobilpay nr. som bruges til kirkekollekt. Der modtaget mail om nye vilkår i Postkassen.</p>
4. Godkendelse af regnskab 2023	<p>Godkendt og afleveret.</p> <p>Torkilstrup-Lillebrænde sognes Menighedsråd, CVR-nr. 12944616, Regnskab 2023, Afleveret d 15-03-2024 12:45</p> <p>Desuden: For de 9 mdr., hvor vi mangler husleje-indtægt, (2 mdr. i 2023 og 7 mdr. i 2024) vil vi ansøge Provstiet om godtgørelse.</p>

	<p>Desuden: Vi søger om at få et rådighedsbeløb ud ifm. Alle regningerne til præstegårdsistandsættelsen.</p>
<p>5. Nyt fra medarbejdersiden</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præstegården • Åbent hus • Generelt om aktivitet på Kirkegårdene 	<p>I præstegården bliver der nu malet indvendigt. Mht. jordvarmen afleveres der tilbud til arkitekten på fredag. Der er syn 1. maj om eftermiddagen</p> <p>Der er flere lokale, der har efterspurgt, om det er muligt at komme ind og se præstegården, nu hvor den står tom. Kenneth arbejder videre på ideen med en fredag eftermiddag fra 14-16.</p> <p>Containerpladsen i Torkilstrup er færdig. I Lillebrænde søges lige nu maler ift. anlægget: 'male døre og vinduer på kapellet'. I Lillebrænde skal taget på graverhuset renses ned og males. Der indhentes lige nu tilbud. I Torkilstrup skal opdateres el-tavlen (anlæg fra tidligere år). Vi søger om at lægge post 1503 sammen med post 22 i anlægsarket, så der er midler fri til det.</p> <p>Kirkegårde er målt op, vi afventer præstegårdshaven, så vi kan følge op på, om timefordelingen passer</p>
<p>6. Valg af murer til Kalkning af Torkilstrup Kirke</p>	<p>Der er indhentet 4 tilbud og vi vælger at takke Ja til det billigste.</p>
<p>7. Orientering kontaktperson</p> <ul style="list-style-type: none"> • Timer rengøring af konfirmandstue • Nyt på vej, registrering af tid (EU-krav) • Ny titel på kontaktperson 	<p>Efter fratrædelse fra præsteseekretæren beslutter vi at lægge rengøringen af konfirmandstuen tilbage til graverne igen. Dette gøres ved at øge medhjælperens timetal med 3 timer/ugen i 40 uger/år</p> <p>Vi holder os orienteret og afventer Landsforeningens vejledning. Loven træder i kraft 1. juni 2024</p> <p>Der er gang i et projekt om ændring af Menighedsrådsloven... Projektets anbefalinger skal ledsages af konkrete forslag til lovændringer, og projektarbejdet skal være afsluttet i januar 2025. Vi holder os orienteret og afventer Landsforeningens vejledning</p> <p>Desuden: Medarbejdermøde 25. april. Indbydelse udsendes 4 april APV skal laves i april Orientering sendes ud sammen med indbydelsen til</p>

	medarbejdermødet.
8. Nyt fra aktivitetsudvalget <ul style="list-style-type: none"> • Sognetur 01.09.2024 • Rundvisning • Møllegudstjeneste 	<p>I år bliver sogneturen søndag d. 1.9.2024. Turen går til Møn.</p> <p>Fotografen fra www.denstoredanske.lex.dk er ved at opdatere for Lolland og Falster og har derfor været og gennemfotografere Lillebrænde og Torkilstrup Kirker.</p> <p>16.6.2024 holder vi Møllegudstjeneste.</p> <p>Desuden: Som et samarbejde mellem præster på Nordfalster starter Babysalmesang i april og maj i Gundslev Kirke</p> <p>I Påsken kommer trompet i Lillebrænde 2. Påskedag</p>
9. Eventuelt	xx
19.03.2024 Underskrifter	